

**SCHEDA DI AGGIUDICAZIONE PER PROCEDURE IN ECONOMIA DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000,00
(IVA ESCLUSA)**

Prot. 4296/2021

Data 25/05/2021

Al Responsabile Bilancio

OGGETTO: Provvedimento a contrarre, nomina RUP e contestuale aggiudicazione definitiva affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. tramite Trattativa diretta sul MEPA di CONSIP per la per la fornitura di "materiale di laboratorio non esclusivo (kit e reagenti/materiale plastico)" durata 36 mesi con possibilità di rinnovo di 12 mesi ed eventuale proroga di ulteriori 6 mesi con possibilità di recesso anticipato- CIG: 872615286D

Importo complessivo a base d'asta € 74.993,90 oltre IVA;

Importo complessivo aggiudicato € 74.952,30

PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.

CIG: 872615286D;

DUVRI: si no x; **INFORMATIVA:** si x no ;

DITTA AGGIUDICATARIA: MERCK LIFE SCIENCE SRL - C.F./P. IVA 13209130155

Durata: 36 (trentasei) mesi con possibilità di rinnovo di 12 (dodici) mesi ed eventuale proroga di 6 (sei) mesi, con possibilità di recedere anticipatamente nel caso di nuova aggiudicazione di procedura di gara o Convenzione Intercenter - Consip o comunque nel caso in cui la presente fornitura non risultasse, per mutate esigenze organizzative, di ricerca, e/o condizioni del mercato, più conveniente per l'Istituto.

- Vista la deliberazione n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2. del 28/02/2017 concernente l'attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l'assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità;
- Preso atto della necessità e l'urgenza di non interrompere le forniture di beni e servizi indispensabili per il regolare svolgimento delle attività dell'Istituto e, pertanto, anche la necessità di acquistare materiali di laboratorio al fine di non interrompere l'operato del Laboratori dell'Istituto, in considerazione anche delle linee di ricerca attualmente in corso;

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

- Vista la necessità manifestata dal Laboratorio Biologico di acquistare i prodotti in questione come da fabbisogni comunicati;
- Preso atto che, per i prodotti in questione sono stati richiesti i preventivi a due ditte: MERCK LIFE SCIENCE SRL e S.I.A.L. SRL che hanno riportato come risultato quanto indicato nella seguente "tabella comparativa":

Cod. articolo	Codifica Ditta	Articolo	UM	Prezzo unitario offerto ditta Merck Life Science S.r.l.	Prezzo unitario offerto ditta S.I.A.L. S.r.l.
I26752	F0291-25UG	F0291-25UG FIBROBLAST GROWTH FACTOR-BASIC HUMAN& conf. 25 ug	ug	€ 8,820	€ 10,120
I28079	11684795910	IN SITU CELL DEATH FLUORESCIN	cf	€ 674,000	€ 748,000
I39289	SCR103	COLLAGENASE TYPE 1 - Cod. SCR103 conf. 250 mg	mg	€ 0,382	€ 0,472
I60900	SE1M179M6	Confezione da 25 unità di filtrazione STERIFLIP GV, sterili, monouso, membrana in PVDF (polivinilidenefluoruro). Minimo potere legante verso le proteine, operanti sottovuoto, diametro dei pori 0.22 micrometri, volume di filtrazione 50 ml.	pz	€ 6,216	€ 6,880
I60901	SLHV033RB	Millex HV 33 mm. Dispositivo filtrante per siringa con membrana in PVDF da 0,45 um, diametro del dispositivo di 33 mm, sterile, marchiato CE. Conf. 250	pz	€ 2,293	€ 2,808
I90000256	I9278-5ML	Insulin Solution, Human recombinant conf. 5ml	ml	€ 7,933	€ 12,800
I90000588	P8139-1MG	PHORBOL 12-MYRISTATE 13-ACETATE	mg	€ 95,500	€ 106,000
I90000749	C0732-100G	Cetylpyridinium chloride monohydrate, me	g	€ 0,585	€ 0,865
I90001245	H0887-20ML	HEPES SOLUTION BIOXTRA, 1 M, PH 7.0-7.6 conf. 20 ml	ml	€ 1,245	€ 1,675
I90006967	MCMP24H48	Millicell Hanging Cell Culture Insert, PET 5um, 24-well, 48/pk	pz	€ 4,179	€ 4,271
I90007304	C9879-25G	COLLAGEN TYPE I, INSOLUBLE FROM BOVINE conf. 25 g	g	€ 22,092	€ 24,360
I90008666	1092770100	Türk soluzione per conta leucocitaria conf 100 ml	ml	€ 0,192	€ 0,305
I90011070	G9145-.1MG	[LEU15]-GASTRIN I HUMAN, >=95% (HPLC)conf 1 mg	mg	€ 119,000	€ 123,000
I90011079	A6779-25MG	ADENOSINA 5 -TRIFOSFATO, SAL SODICA OXIDADA PERYO conf. 25 mg	mg	€ 8,140	€ 9,120
I90011086	T2577-	TEMOZOLOMIDE 100 mg	mg	€ 2,863	€ 3,120

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
 Acquisizione Beni e Servizi

	100MG				
I90011105	53608-1MG-F	BIOTIN (5-FLUORESCEIN) CONJUGATE BIOREA conf. 1 mg	mg	€ 78,800	€ 84,300
I90011181	383R-17	SOX-10 (EP268), 1ml, Predilute	ml	€ 116,600	€ 161,000
I90011182	AMAB905 99-100UL	MONOCLONAL ANTI-S100A4	ul	€ 2,961	€ 3,250
I90011320	SML2282-10MG	EVEROLIMUS conf. 10 mg	mg	€ 8,090	€ 8,800
I90011321	SML1490-10MG	PEMETREXED DISODIUM HEPTAHYDRATE conf. 10 mg	mg	€ 8,990	€ 9,800
I90011449	G9269-.2ML	ANTI-GLIAL FIBRILLARY ACIDIC PROTEIN conf 2 ml	ml	€ 215,100	€ 219,500
I90011479	10561425 00	Sodio ipoclorito soluzione (6-14% di cloro attivo) conf. 2,5 l	l	€ 12,200	€ 23,600
I90011586	T6066-1KG	TRIZMA(R) BASE, BIOPERFORMANCE CERTIF conf 1 kg	kg	€ 97,100	€ 119,000
I90011667	16-202A	Anti-phospho-Histone H2A.X (Ser139) conf. 100 ug	ug	€ 4,548	€ 4,550
I90011668	MAK138-1KT	AUTOPHAGY ASSAY KIT conf. 1 pz	pz	€ 203,600	€ 252,000
I90011718	KK5603	KAPA2G FAST HS RM - 1,25 mL	ml	€ 44,960	€ 52,800
I90011719	KK5601	KAPA2G FAST HS RM - 6,25 mL	ml	€ 32,624	€ 39,040
I90011720	D5025-150KU	DEOXYRIBONUCLEASE I TYPE IV FROM*BOVINE conf. 150 ku	ku	€ 2,189	€ 2,453
I90011741	DUO92001-100RXN	DUOLINK IS PLA PROBE ANTI-MOUSE PLUS	rxn	€ 3,037	€ 3,270
I90011742	DUO92005-100RXN	DUOLINK IS PLA PROBE ANTI-RAB MINUS	rxn	€ 3,037	€ 3,270
I90011743	DUO92008-100RXN	DUOLINK IS DET. RGTS. RED	rxn	€ 4,049	€ 4,360
I90011744	DUO82040-5ML	DUOLINK(TM) IN SITU MOUNTING MEDIUM conf. 5 ml	ml	€ 36,960	€ 39,800
I90011745	DUO82049-20L	DUOLINK IS WASH BUF FLUORESCENCE conf. 20 l	l	€ 7,290	€ 7,850
I90011746	P4864-10ML	PROPIDIUM IODIDE SOLUTION conf. 10 ml	ml	€ 9,980	€ 9,300
I90011747	P4170-10MG	PROPIDIUM IODIDE, >= 94.0% (HPLC) conf. 10 mg	mg	€ 4,200	€ 4,690
I90011748	11544675 001	ELL DEATH DETECTION ELISA	cf	€ 437,800	€ 505,000
I90011749	05-814	Anti-HDAC2, clone 200 ug	ug	€ 1,993	€ 2,060
I90011795	35534000 01	FASTSTART HIGH FIDELITY PCR SYSTEM 500 u	u	€ 0,958	€ 1,146
I90011799	SML1666-1ML	4-Hydroxytamoxifen Ready Made Solution conf. 1 ml	ml	€ 160,600	€ 175,000
I90011842	43816-	DL-DITHIOTHREITOL SOLUTION, BIOULTRA conf. 50 ml	ml	€ 1,450	€ 1,572

	50ML				
I90011843	M9948-25MG	Mirin conf. 25 mg	mg	€ 10,248	€ 11,720
I90011844	O5003-1VL	OPI MEDIA SUPPLEMENT HYBRI-MAX	cf	€ 43,400	€ 56,000
I90011845	CAS9GFPP RO-50UG	Cas9-GFP Protein conf. 50 ug	ug	€ 2,772	€ 4,020
I90011870	M7409-5BTL	NONFAT-DRIED MILK FROM BOVINE conf. 5 blt	blt	€ 16,980	€ 17,000
I90011642	Z380059-1PAK	BREATH-EASY SEALING MEMBRANE, EXTRA*STRE	pz	€ 92,900	€ 92,900

- Richiamata:
 - la sentenza TRGA Trentino - Alto Adige, Bolzano, 31 ottobre 2019, n. 263: *“la rotazione [...] deve essere intesa non già come obbligo di escludere il gestore uscente dalla selezione dell’affidatario bensì, soltanto, di non favorirlo, risolvendosi altrimenti tale principio in una causa di esclusione dalle gare non solo non codificata, ma in totale contrasto col principio di tutela della concorrenza su cui è imperniato l’intero sistema degli appalti”*;
 - la sentenza TAR Friuli Venezia Giulia Trieste sez. I 16/9/2019 n. 376 che cita: *“Ove la stazione appaltante intenda, comunque, procedere all’invito del gestore uscente, deve puntualmente motivare tale decisione, facendo in particolare riferimento al numero (eventualmente) ridotto di operatori presenti sul mercato, al grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale ovvero all’oggetto e alle caratteristiche del mercato di riferimento”*;
- Ritenuto pertanto opportuno procedere all’invito anche del fornitore uscente nel rispetto del principio di concorrenza e di massima partecipazione e in considerazione del grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale, dando atto che risulta anche aver presentato il miglior preventivo per le diverse tipologie di prodotto;
- Valutata l’idoneità dei prodotti proposti da MERCK LIFE SCIENCE SRL - C.F./P. IVA 13209130155 da parte del referente del Laboratorio Biologico;
- Rilevato che non risultano attive o in corso di attivazione convenzioni Intercent ER né convenzioni CONSIP relative alle attività in oggetto e che tale servizio non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal DPCM del 11/07/2018;
- Considerato che:
 - per le procedure indette entro il 31/12/2021 si applica la disciplina sostitutiva di cui all’art. 1 del D.L. 76/2020;

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

- trattandosi di una fornitura di importo stimato inferiore a € 75.000,00, la Stazione Appaltante può procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a), decreto legge 16 Luglio 2020 convertito in L. 120/2020;
- Considerato che l'acquisizione in oggetto può considerarsi lotto funzionale secondo quanto disposto dall'art. 3 c. 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto consistente in una fornitura la cui acquisizione è "tale da assicurarne funzionalità, fruibilità e fattibilità indipendentemente dalla realizzazione delle altre parti";
- Considerato che in data 22/04/2021 è stata pubblicata nel Mercato Elettronico CONSIP la Trattativa Diretta n. 1678358 con scadenza fissata per il 06/05/2021 alle ore 18:00;
- Preso atto che in data 06/05/2021 la ditta MERCK LIFE SCIENCE SRL - C.F./P. IVA 13209130155 ha presentato offerta per i prodotti oggetto della presente procedura sostanzialmente confermando il preventivo;
- Considerato che con nota prot. n. 3977/2021 del 17/05/2021 agli atti, la Ditta è stata invitata a regolarizzare la documentazione amministrativa presentata;
- Dato atto che con pec del 18/05/2021 con nostro protocollo agli atti n. 4129 del 20/05/2021, la ditta MERCK LIFE SCIENCE SRL - C.F./P. IVA 13209130155 ha regolarizzato la documentazione amministrativa presentata;
- Verificato il documento DURC e il casellario ANAC.

Tutto ciò premesso il Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione di Presidio Ospedaliero dispone:

1. Di aggiudicare, come dettagliato nella tabella che segue, la fornitura di "materiale di laboratorio non esclusivo (kit e reagenti/materiale plastico)" mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 alla ditta MERCK LIFE SCIENCE SRL - C.F./P. IVA 13209130155 per una durata di 36 (trentasei) con possibilità di rinnovo di 12 (dodici) mesi ed eventuale di proroga tecnica di ulteriori 6 (sei) mesi con la possibilità di recedere anticipatamente nel caso di nuova aggiudicazione di procedura di gara dell'Azienda USL della Romagna o Convenzione INTERCENT ER/CONSIP o comunque nel caso in cui la presente fornitura non risultasse, per mutate esigenze di ricerca, organizzative interne e/o condizioni del mercato, più conveniente per l'Istituto:

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

Codifica Ditta	Articolo	U.M.	Prezzo unitario a base d'asta	Q.tà min	importo minimo a base d'asta	Q.tà max	importo massimo a base d'asta	Prezzo unitario offerto	importo complessivo o MINIMO aggiudicato al netto dell'IVA	Importo MASSIMO aggiudicato al netto dell'IVA
F0291-25UG	FIBROBLAST Growth Factor hBFGF	CF	€ 220,50	9	€ 1.984,50	28	€ 6.174,00	€ 220,50	€ 1.984,50	€ 6.174,00
11684795910	InSitu Cell Death Det Kit, Fluorescine	CF	€ 674,00	5	€ 3.370,00	14	€ 9.436,00	€ 674,00	€ 3.370,00	€ 9.436,00
SCR103	COLLAGENASE TYPE 1 - Cod. SCR103	CF	€ 95,50	15	€ 1.432,50	44	€ 4.202,00	€ 94,50	€ 1.417,50	€ 4.158,00
SE1M179M6	STERIFLIP GV, sterili, monouso , in PVDF	CF	€ 155,40	15	€ 2.331,00	44	€ 6.837,60	€ 155,40	€ 2.331,00	€ 6.837,60
SLHV033RB	Millex Filtro siringa da 0.45um	CF	€ 573,30	3	€ 1.719,90	10	€ 5.733,00	€ 573,30	€ 1.719,90	€ 5.733,00
I9278-5ML	Insulin solution human	CF	€ 47,60	8	€ 380,80	24	€ 1.142,40	€ 47,60	€ 380,80	€ 1.142,40
P8139-1MG	Phorbol 12-myristate 13-acetate	CF	€ 95,50	8	€ 764,00	24	€ 2.292,00	€ 95,60	€ 764,80	€ 2.294,40
C0732-100G	Cetylpyridinium chloride monohydrate	CF	€ 58,50	5	€ 292,50	14	€ 819,00	€ 58,50	€ 292,50	€ 819,00
H0887-20ML	Hepes Buffer 1M	CF	€ 24,90	8	€ 199,20	24	€ 597,60	€ 24,90	€ 199,20	€ 597,60
MCMP24H48	Millicell Hanging Cell Culture Insert	CF	€ 200,60	6	€ 1.203,60	20	€ 4.012,00	€ 200,60	€ 1.203,60	€ 4.012,00
C9879-25G	Collagen from bovine achilles tendon	CF	€ 552,30	3	€ 1.656,90	8	€ 4.418,40	€ 552,30	€ 1.656,90	€ 4.418,40
1092770100	Turk soluzione per conta leucocitaria	CF	€ 19,20	2	€ 38,40	4	€ 76,80	€ 19,20	€ 38,40	€ 76,80
G9145-.1MG	[Leu15]-Gastrin I human HPLC	CF	€ 119,00	2	€ 238,00	4	€ 476,00	€ 119,00	€ 238,00	€ 476,00
A6779-25MG	Adenosine 5'-triphosphate, periodate	CF	€ 203,50	2	€ 407,00	4	€ 814,00	203,50	€ 407,00	€ 814,00
T2577-100MG	TEMOZOLOMIDE	CF	€ 286,30	2	€ 572,60	4	€ 1.145,20	€ 286,30	€ 572,60	€ 1.145,20
53608-1MG-F	Biotin (5-fluorescein) conjugate	CF	€ 78,80	2	€ 157,60	4	€ 315,20	€ 78,80	€ 157,60	€ 315,20
383R-17	SOX-10 (EP268) Rabbit Monoclonal Primary	CF	€ 116,60	2	€ 233,20	4	€ 466,40	€ 116,60	€ 233,20	€ 466,40
	Monoclonal Anti-	CF	€ 296,10	2	€ 592,20	4	€ 1.184,40	€ 296,10	€ 592,20	€ 1.184,40

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

AMAB9 0599- 100UL	S100A4 antibody produced									
SML22 82- 10MG	Everolimus =95% (HPLC)	CF	€ 80,90	2	€ 161,80	4	€ 323,60	€ 80,90	€ 161,80	€ 323,60
SML14 90- 10MG	Pemetrexed disodium heptahydrate	CF	€ 89,90	2	€ 179,80	4	€ 359,60	€ 89,90	€ 179,80	€ 359,60
G9269- .2ML	Anti-Glial Fibrillary Acidic Protein	CF	€ 430,20	2	€ 860,40	4	€ 1.720,80	€ 430,20	€ 860,40	€ 1.720,80
105614 2500	Sodium hypochlorite solution	CF	€ 30,50	2	€ 61,00	2	€ 61,00	€ 30,50	€ 61,00	€ 61,00
T6066- 1KG	Trizma® base	CF	€ 97,10	2	€ 194,20	4	€ 388,40	€ 97,10	€ 194,20	€ 388,40
16- 202A	Anti-phospho-Histone H2A.X (Ser139)	CF	€ 454,80	3	€ 1.364,40	6	€ 2.728,80	€ 454,80	€ 1.364,40	€ 2.728,80
MAK13 8-1KT	Autophagy Assay Kit	CF	€ 203,60	2	€ 407,20	4	€ 814,40	€ 203,60	€ 407,20	€ 814,40
KK5603	KAPA2G Fast HotStart ReadyMix - 1,25 mL	CF	€ 56,20	2	€ 112,40	4	€ 224,80	€ 56,20	€ 112,40	€ 224,80
KK5601	KAPA2G Fast HotStart ReadyMix - 6,25 mL	CF	€ 203,90	2	€ 407,80	4	€ 815,60	€ 203,90	€ 407,80	€ 815,60
D5025- 150KU	Deoxyribonuclease I from bovine pancreas	CF	€ 328,40	2	€ 656,80	4	€ 1.313,60	€ 328,40	€ 656,80	€ 1.313,60
DUO92 001- 100RXN	Duolink In Situ PLA® Probe Anti-Mouse	CF	€ 303,70	2	€ 607,40	4	€ 1.214,80	€ 303,70	€ 607,40	€ 1.214,80
DUO92 005- 100RXN	Duolink In Situ PLA® Probe Anti-Rabbit	CF	€ 303,70	2	€ 607,40	4	€ 1.214,80	€ 303,70	€ 607,40	€ 1.214,80
DUO92 008- 100RXN	Duolink In Situ Detection Reagents Red	CF	€ 404,90	2	€ 809,80	4	€ 1.619,60	€ 404,90	€ 809,80	€ 1.619,60
DUO82 040- 5ML	Duolink In Situ Mounting Medium with	CF	€ 184,80	2	€ 369,60	4	€ 739,20	€ 184,80	€ 369,60	€ 739,20
DUO82	Duolink In Situ Wash Buffers,	CF	€ 145,80	2	€ 291,60	4	€ 583,20	€ 145,80	€ 291,60	€ 583,20

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

049-20L										
P4864-10ML	Propidium iodide solution	CF	€ 99,80	2	€ 199,60	3	€ 299,40	€ 99,80	€ 199,60	€ 299,40
P4170-10MG	Propidium iodide >=94.0% (HPLC)	CF	€ 42,00	2	€ 84,00	4	€ 168,00	€ 42,00	€ 84,00	€ 168,00
11544675001	Cell Death Detection ELISA	CF	€ 437,80	2	€ 875,60	4	€ 1.751,20	€ 437,80	€ 875,60	€ 1.751,20
05-814	Anti-HDAC2 Antibody, clone 3F3	CF	€ 398,50	2	€ 797,00	4	€ 1.594,00	€ 398,50	€ 797,00	€ 1.594,00
3553400001	FastStart? High Fidelity PCR System	CF	€ 478,90	2	€ 957,80	4	€ 1.915,60	€ 478,90	€ 957,80	€ 1.915,60
SML1666-1ML	4-Hydroxytamoxifen Ready Made Solution	CF	€ 160,60	2	€ 321,20	4	€ 642,40	€ 160,60	€ 321,20	€ 642,40
43816-50ML	DL-Dithiothreitol solution 50 mL	CF	€ 72,50	2	€ 145,00	4	€ 290,00	€ 72,50	€ 145,00	€ 290,00
M9948-25MG	Mirin 25 mg	CF	€ 256,20	2	€ 512,40	4	€ 1.024,80	€ 256,20	€ 512,40	€ 1.024,80
O5003-1VL	OPI Media Supplement	CF	€ 43,40	2	€ 86,80	4	173,60	€ 43,40	€ 86,80	€ 173,60
CAS9GF PPRO-50UG	Cas9-GFP Protein	CF	€ 138,60	2	€ 277,20	4	€ 554,40	€ 138,60	€ 277,20	€ 554,40
Z380059-1PAK	Breathe-Easy® sealing membrane	CF	€ 92,90	2	€ 185,80	3	€ 278,70	€ 92,90	€ 185,80	€ 278,70
M7409-5BTL	Nonfat-Dried Milk bovine	CF	€ 84,90	8	€ 679,20	24	€ 2.037,60	€ 84,90	€ 679,20	€ 2.037,60
					€ 29.787,10		€ 74.993,90		€ 29.772,90	€ 74.952,30

2. Di precisare che solo le quantità minime del prodotto indicato in tabella pari a € 29.772,90 IVA esclusa sono vincolanti per l'IRST s.r.l. IRCCS di Meldola (FC) in quanto corrispondono alle presunte esigenze rilevate al momento della definizione della presente procedura mentre l'esercizio dell'opzione di acquisto, per un importo complessivo pari a € 74.952,30 è da ritenersi non impegnativa per l'IRST s.r.l. IRCCS, in quanto trattasi di prodotti subordinati a fattori variabili di difficile previsione e ad altre cause e circostanze legate alla particolare natura della presente fornitura. L'aggiudicatario, rimane vincolato alla consegna di ulteriori quantità oggetto dell'opzione e comunque fino al valore massimo di cui sopra, alle medesime condizioni economiche e pertanto

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

- ai prezzi unitari offerti, fino alla scadenza del contratto, nel caso in cui l'Istituto decidesse di avvalersi della facoltà di esercitare il diritto di opzione.
3. Di precisare altresì che l'Istituto si riserva di acquistare, nel limite massimo pari a € 74.952,30 ulteriori prodotti commercializzati dalla ditta MERCK LIFE SCIENCE SRL - C.F./P. IVA 13209130155 il cui impiego venga ritenuto necessario successivamente alla stipula del presente contratto, per motivi di aggiornamento tecnologico o necessari alle linee di ricerca in atto. In tal caso verrà chiesto al fornitore di formulare un'offerta economica che la Stazione Appaltante si riserva di accettare solo se risulta la più conveniente a seguito di apposita indagine di mercato.
 4. che La Stazione Appaltante si riserva di risolvere il contratto qualora l'aggiudicatario, a seguito dei controlli effettuati, risulti privo di uno o più requisiti di cui all'art. 80 del Codice;
 5. che ai sensi dell'art. 32 c. 10 del D.Lgs 50/2016, il termine dilatorio per la stipula del contratto (35 giorni dall'invio dell'ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ex art. 76 del D.Lgs 50/2016) non si applica in quanto trattasi di procedura di acquisto attraverso il mercato elettronico, che ai sensi del comma 8 viene dato immediato avvio all'esecuzione del contratto al fine di non interrompere l'attività di ricerca, fermo restando che l'efficacia del contratto è comunque subordinata al positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente in materia di controllo del possesso dei requisiti prescritti;
 6. che nel caso di risoluzione del contratto l'appaltatore ha diritto soltanto al pagamento delle prestazioni regolarmente eseguite fino al giorno della disposta risoluzione, decurtate degli oneri aggiuntivi derivanti dallo scioglimento del contratto;
 7. Di dare atto che, in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i, il codice CIG è il seguente: 872615286D;
 8. Di dare atto che la presente fornitura troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei rispettivi anni di competenza.
 9. Di identificare il RUP, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 nella sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze richieste.
 10. di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell'IRST s.r.l.;

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

11. di trasmettere il presente atto al Dirigente dell'Area Economico Finanziaria per l'espletamento dei relativi adempimenti ivi compreso l'inserimento dell'importo aggiudicato nei bilanci preventivi di competenza;
12. di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate all'esecutività del presente atto si intende assoluta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione sul sito istituzionale.

**Direttore Area Provveditorato e
Supporto Amministrativo alla
Direzione di Presidio Ospedaliero**
Dott.ssa Stefania Venturi

Data di pubblicazione: 25/05/2021